- 1 -

倫理委員会議事要旨

日 時  平成２２年１１月１７日（水）１７：００～
場 所     ５階大会議室

出席者     菊地委員長、新野副委員長、伊藤委員、木村委員、前田委員、酒井委員、
寺谷委員、小川委員、佐藤委員、堀井委員

欠席者     齋藤委員

  当審査委員会は１０名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項

の要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題
 整理番号２２－１１－１

  課 題 名：精神科身体合併疾患患者における外科症例の検討

  研 究 者：外科 伊藤 美夫

  審査事項：実施の可否

患者さんへの説明文を修正することを条件に承認する。
    修正内容：説明文に協力していただく対象ををわかりやすく記載すること。

議 題

 整理番号２２－１１－２

  課 題 名：他施設から提供された研究用検体保存に関して

  研 究 者：臨床研究部 新野 正明

  審査事項：実施の可否

実施を承認する。

議 題
 整理番号２２－１１－３

    課  題  名：StageⅢ結腸癌（直腸 S 状部癌を含む）RO 切除後の術後補助化学療法と
してのオキサリプラチン併用療法の多施設共同第Ⅱ相臨床試験

  研  究  者：外科 植村 一仁
  審査事項：実施の可否

    実施を承認する。

- 2 -

議 題
 整理番号２２－１１－４

     課  題 名：証拠に基づいた腎疾患病理組織分類の作製：標準化された腎生検の臨床
病理情報を用いた後ろ向き多施設共同研究

  研  究  者：腎臓内科 河田 哲也
  審査事項：実施の可否

    実施を承認する